
TERESINA - PISexta-feira, 12 de novembro de 2004 - Nº 212

3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 012/2004

Objeto: Aquisição de Acervo Bibliográfico. Abertura: dia 25/11/2004, às 09:00 horas na
Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí. Os Editais estão disponíveis na
sala da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Educação e Cultura do
Estado do Piauí, localizada na Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F, Centro Administrativo,
bairro São Pedro – Teresina-PI. mediante o recolhimento de uma taxa não restituível de
R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhida à seguinte Conta Corrente: 110.610-4 – Agência
3791-5, devidamente autenticada. Maiores informações poderão ser obtidas por meio
do telefone (86) 216 – 3239/2163341.

Teresina(PI), 11 de Novembro de 2004

Adonias Amorim Filho
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 013/2004

Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliário. Abertura: dia 26/11/2004, às 09:00
horas na Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí. Os Editais estão
disponíveis na sala da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Educação e
Cultura do Estado do Piauí, localizada na Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F, Centro
Administrativo, bairro São Pedro – Teresina-PI. mediante o recolhimento de uma taxa
não restituível de R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhida à seguinte Conta Corrente:
110.610-4 – Agência 3791-5, devidamente autenticada. Maiores informações poderão
ser obtidas por meio do telefone (86) 216 – 3239/2163341.

Teresina(PI), 11 de Novembro de 2004

Adonias Amorim Filho
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 014/2004

Objeto: Aquisição de Equipamentos para uso desta secretaria. Abertura: dia 29/11/
2004, às 09:00 horas na Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí. Os
Editais estão disponíveis na sala da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria
de Educação e Cultura do Estado do Piauí, localizada na Av. Pedro Freitas, s/n, blocos
D e F, Centro Administrativo, bairro São Pedro – Teresina-PI. mediante o recolhimento

AUDITADOS OS ADITIVOS ASSINADOS ATÉ O DIA 01 DE OUTUBRO DE 2004,
NO HOSPITAL AREOLINO DE ABREU

A COMISSÃO DE LICITAÇÕES DESTA UNIDADE  DE SAÚDE VEM PUBLICAR
O RELATÓRIO DOS ADITIVOS VIGÊNTES, TENDO HAVIDO RETIFICAÇÃO
DE ALGUMAS DATAS DE VIGÊNCIA, DE ASSINATURA E DA NUMERAÇÃO.

SENDO VÁLIDAS AS ORA APRESENTADAS*.

* As modificações já foram efetuadas junto aos fornecedores

Maiores Informações: Setor da Comissão Permanente de Licitação do Hospital Areolino
de Abreu, na Sede desta Unidade de Saúde na Rua Joe Soares Ferry, 2420 – Bairro
Primavera – Teresina-PI / Telefone: 223-7513 – Fax: 226-1870

Teresina – PI, 29 de outubro de 2004

LEÔNIDAS BRITO LIMA
Presidente da CPL – H.A.A.

MÁRCIA ASTRÊS FERNANDES
Diretora Geral do H.A.A.

       
 
 
 
 

 

 �

 
 

 

Número 
do 

Arquivo 

Número 
ao 

Contrato 

Objeto do 
Contrato 

Objeto do 
Aditivo Contrato Valor Vigência Assinatura 

01/2004 01 

Fornecimento 
de 

Combustíveis 
e 

Lubrificantes 

Prorrogar 
Vigência 

União 
Combustíveis e 

Serviços 
LTDA 

R$ 1.600,00 
mensais (Não 

Alterado) 
Estimativa 

De 05 de janeiro de 
2004 a 05 de julho de 

2004 
05/01/2004 

02/2004 01 Fornecimento 
de Gás 

Prorrogar 
Vigência 

Piauí Comércio 
de Gás LTDA 

R$ 3.600,00 
mensais (Não 

Alterado) 
Estimativa 

De 05 de janeiro de 
2004 a 05 de julho de 

2004 
05/01/2004 

03/2004 01 
Manutenção 

da Rede 
PABX 

Prorrogar 
Vigência 

FORTED 
Telecomunicaç

ões LTDA 

R$ 458,00 
mensais (Não 

Alterado) 

De 02 de janeiro de 
2004 a 31 de dezembro 

de 2004 
20/01/2004 

04/2004 01 

Fornecimento 
de Link 
Internet 

(Provedor) 

Prorrogar 
Vigência e 

Alterar 
Valor 

Weblan 
Informática 

LTDA 
R$ 144,00 

De 07 de novembro de 
2033 a 07 de 

novembro de 2004 
20/01/2004 

05/2004 02 Fornecimento 
de Gás 

Prorrogar 
Vigência 

Piauí Comércio 
de Gás LTDA 

R$ 3.600,00 
mensais (Não 

Alterado) 
Estimativa 

De 05 de julho de 
2004 a 31 de dezembro 

de 2004 
05/07/2004 

06/2004 02 

Fornecimento 
de 

Combustíveis 
e 

Lubrificantes 

Prorrogar 
Vigência 

União 
Combustíveis e 

Serviços 
LTDA 

R$ 1.600,00 
mensais (Não 

Alterado) 
Estimativa 

De 05 de julho de 
2004 a 31 de julho de 

2004 
05/07/2004 

07/2004 01 

Fornecimento 
Gêneros 

Alimentícios 
Não 

Perecíveis 

Alterar 
Valor dos 
Objetos 

Robevaldo 
Alves Lima-

ME 

R$ 5.147,90 
Total 

A partir de 02 de 
agosto de 2004 até 31 
de dezembro de 2004 

02/08/2004 

08/2004 01 

Fornecimento 
Gêneros 

Alimentícios 
Não 

Perecíveis 

Alterar 
Valor dos 
Objetos 

ROYALE 
Com. E Rep. 

LTDA 

R$ 94.254,00 
Total 

A partir de 02 de 
agosto de 2004 até 31 
de dezembro de 2004 

02/08/2004 

09/2004 01 

Fornecimento 
Gêneros 

Alimentícios 
Não 

Perecíveis 

Alterar 
Valor dos 
Objetos 

J.B Oliveira 
Filho 

R$ 148.557,85 
Total 

A partir de 02 de 
agosto de 2004 até 31 
de dezembro de 2004 

02/08/2004 

10/2004 02 

Fornecimento 
de Link de 

Internet 
(Provedor) 

Ampliar 
Objeto 

(Adição de 
Links) 

Weblan 
Informática 

LTDA 
R$ 216,00 

De 07 de novembro de 
2003 até 07 de 

novembro de 2004 
(Não alterado) 

01/09/2004 

 
 

P. P.  12470

de uma taxa não restituível de R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhida à seguinte Conta
Corrente: 110.610-4 – Agência 3791-5, devidamente autenticada. Maiores informações
poderão ser obtidas por meio do telefone (86) 216 – 3239/2163341.

Teresina(PI), 11 de Novembro de 2004

Adonias Amorim Filho
Pregoeiro

P. P.  12474

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE
HOSPITAL AREOLINO DE ABREU - H. A. A.

Retificação

A SEINFRA-PI vem retificar publicação efetuada no D.O.E de 11.10.04, página 03, onde
está escrito Referência : Termo Aditivo nº 01, Contrato AJ-Nº 17/04, Proc. 16.903/04 –
Leia-se “Referência: Termo Aditivo nº 02, Contrato AJ-Nº 17/04, Proc. 16.903/04”.

Teresina, 10 de novembro de 2004.

Engº Bertolino Marinho Madeira Campos
Secretario da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

P. P.  12475


